
GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIADO PARROQUIAL

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de diciembre del 2023

CUENTAS DENOMINACIÓN Año AnteriorAño Vigente

RURAL DE SAN JOSE

308,756.74                              ACTIVOS1 287,299.46

 CORRIENTES  

10,962.25Efectivo y Equivalente de Efectivo111 7,365.49

10,961.95Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal11103 7,365.19

10,961.95Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal GAD1110301 7,365.19

0.30Banco Central del Ecuador Fondos de Prestamos y Donaciones - TE11104 0.30

0.30Banco Central del Ecuador Fondos de Prestamos y Donaciones - TE1110401 0.30

10,853.84Anticipos de Fondos112 10,773.24

9,782.00Anticipos a Servidores Publicos11201 8,406.40

1,634.58Anticipos de Remuneraciones Tipo A1120101 1,634.58

4,920.97Anticipos de Remuneraciones Tipo B1120102 5,550.67

3,226.45Anticipos de Remuneraciones Tipo C1120103 1,221.15

1,005.00Anticipos a Proveedores de Bienes y/o Servicios11205 2,300.00

59.31Anticipos por Obligaciones de Otros Entes Publicos11207 59.31

59.31Otros Anticipos por Obligaciones de Otros Entes Publicos1120799 59.31

7.53Debitos Indebidos11223 7.53

17,674.04Cuentas por Cobrar113 0.00

12,750.00Cuentas por Cobrar Transferencias y Donaciones Corrientes11318 0.00

4,924.04Cuentas por Cobrar Transferencias y Donaciones de Capital e Inversion11328 0.00

21,597.75Deudores Financieros124 28,411.24

2,300.00Anticipos de Fondos de Anos Anteriores12497 0.00

2,300.00Anticipos  por  Devengar  de  Ejercicios  Anteriores  de  GADs  y  Empresas  Publicas   - Compra de Bienes y/o Servicios1249707 0.00

19,297.75Cuentas por Cobrar de Anos Anteriores12498 28,411.24

19,297.75Cuentas por Cobrar de Anos Anteriores1249801 28,411.24

 FIJOS  

118,707.08Propiedad, Planta y Equipo de Administración141 118,707.08

15,206.14Bienes Muebles14101 15,206.14

6,601.41Mobiliarios1410103 6,601.41

1,147.18Maquinarias y Equipos1410104 1,147.18

7,100.59Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos1410107 7,100.59

290.00Bienes Artisticos y Culturales1410108 290.00

66.96Partes y Repuestos1410111 66.96

111,910.05Bienes Inmuebles14103 111,910.05
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1,049.50Terrenos1410301 1,049.50

110,860.55Edificios, Locales y Residencias1410302 110,860.55

-8,409.11Depreciación Acumulada14199 -8,409.11

-935.05Depreciación Acumulada de Edificios, Locales y Residencias1419902 -935.05

-1,610.44Depreciación Acumulada de Mobiliarios1419903 -1,610.44

-188.11Depreciación Acumulada de Maquinarias y Equipos1419904 -188.11

-5,360.71Depreciación Acumulada de Equipos, Sistemas y Paquetes Informático1419907 -5,360.71

-294.92Depreciación Acumulada de Bienes Artísticos y Culturales1419908 -294.92

-19.88Depreciación Acumulada de Partes y Repuestos1419911 -19.88

1,210.35Propiedad, Planta y Equipo de Producción142 1,210.35

1,915.19Bienes Muebles14201 1,915.19

1,299.20Mobiliarios1420103 1,299.20

180.00Maquinarias y Equipos1420104 180.00

99.99Herramientas1420106 99.99

336.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos1420107 336.00

-704.84Depreciación Acumulada14299 -704.84

-226.20Depreciación Acumulada de Mobiliarios1429903 -226.20

-47.25Depreciación Acumulada de Maquinarias y Equipos1429904 -47.25

-23.44Depreciación Acumulada de Herramientas1429906 -23.44

-407.95Depreciación Acumulada de Equipos, Sistemas y Paquetes Informático1429907 -407.95

127,581.27Bienes de Infraestructura143 120,807.27

127,581.27Obras de Infraestructura14301 120,807.27

79,431.91Infraestructura de Urbanismo y Regeneramiento1430104 72,657.91

48,149.36Obras Públicas de Transporte y Vías1430105 48,149.36

 OTROS  

22.21Activos Diferidos125 24.79

22.21Prepagos de Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos - Corrientes12531 24.79

22.21Prepagos de Seguros1253101 24.79

147.95Inventario para Consumo Corriente131 0.00

147.95Inventario de Bienes de Uso y Consumo Corriente13101 0.00

147.95Inventario de Materiales de Oficina1310104 0.00

4,672.60                              PASIVOS2 6,575.19

 CORRIENTES  
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2,502.35Cuentas por Pagar213 0.00

819.14Cuentas por Pagar Gastos en Personal21351 0.00

390.47C x P Gastos en Personal - IESS Personal2135103 0.00

397.25C x P Gastos en Personal - IESS Patronal2135104 0.00

31.42C x P Gastos en Personal - IESS Prestamo Quirografario2135108 0.00

240.48Cuentas por Pagar Bienes y Servicios de Consumo21353 0.00

240.48C x P Bienes y Serv. Consumo - Proveedor2135301 0.00

591.28Cuentas por Pagar Transferencias y Donaciones Corrientes21358 0.00

851.45Cuentas por Pagar Gastos en Personal para Inversion21371 0.00

747.50C x P Gastos en Personal para Inversion - Liquido2137101 0.00

52.42C x P Gastos en Personal para Inversion - IESS Aporte Patronal2137108 0.00

51.53C x P Gastos en Personal para Inversion - IESS Aporte Personal2137109 0.00

0.00Emprestitos223 437.88

0.00Creditos Internos22301 437.88

0.00Creditos del Sector Publico Financiero2230101 437.88

2,170.25Obligaciones de presupuestos Clausurados224 6,137.31

2,170.25Cuentas por Pagar del Ano Anterior22498 6,137.31

2,170.25Cuentas por Pagar del Ano Anterior2249801 6,137.31

304,084.14                              PATRIMONIO6 280,724.27

280,724.27Patrimonio Publico611 250,807.44

280,724.27Patrimonio de Gobiernos Autonomos Descentralizados61109 250,807.44

23,359.87Resultados de Ejercicios618 29,916.83

23,359.87Resultado del Ejercicio Vigente61803 29,916.83

308,756.74TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 287,299.46

César V. Freire Aguilar Andrea A. Loaiza Caminos
PRESIDENTE SECRETARIA - TESORERA
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